

Landstingsstyrelsen

Prövning av pågående och planerade investeringar inom sjukvården

(1 bilaga)

ÄRENDET

Utredningen om nytt universitetssjukhus har landstingsstyrelsens uppdrag att granska och pröva samtliga pågående investeringar inom sjukvården. Resultatet av denna prövning samt utredningens förslag till beslut framläggs härmed.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att godkänna investering om 147 000 000 kronor, inkl utrustning, i försörjningskvarteret vid Karolinska sjukhuset gällande näringscentrum och temporär avfallsterminal.

Landstingsstyrelsen beslutar för egen del

- att godkänna investering om 53 000 000 kronor i försörjningskvarteret vid Karolinska sjukhuset gällande fortsatt programarbete avseende anslutande kulvertar, förberedande arbeten del B samt nybyggnad etapp 1
- att godkänna investering om 2 000 000 kronor vid Karolinska sjukhuset avseende programarbete för tillbyggnad för kunskapscentrum Radiumhemmet, byggnad P8
- att godkänna investering om 1 000 000 kronor vid Karolinska sjukhuset avseende utredning om hur kraftförsörjning, redundans och reservkraft skall kunna genomföras utan en ombyggnad av försörjningskvarteret
- att rekommendera produktionsstyrelsen besluta om investering om 4 000 000 kronor vid Karolinska sjukhuset avseende förstudie och arkitekttävling rörande upprustning och tillbyggnad för neurologi och psykiatri, byggnaderna R1-R5 samt R9-R10.

Bilaga

Promemoria 2002-01-23 från Locum AB och Karolinska sjukhuset

BAKGRUND

Landstingsstyrelsen beslöt den 18 december 2001 att tillsätta en utredning med uppgift att undersöka möjligheterna att skapa ett nytt universitetssjukhus. Utredningen fick också i uppdrag att granska och pröva samtliga pågående och planerade investeringar inom sjukvården. Förslag till beslut med anledning av det sistnämnda uppdraget framläggs härmed av utredningen.

UTREDNINGENS SYNPUNKTER OCH FÖRSLAG

Utredningens prövning av investeringsprojekt har koncentrerats till större aktuella byggnadsinvesteringar vid akutsjukhusen och med en särskild genomgång av investeringsläget vid Karolinska sjukhuset. Vad gäller investeringarna vid Huddinge Universitetssjukhus (byggnad C2), Södersjukhuset (BDC, bunker) samt Danderyds sjukhus (infektion) är utredningens slutsats att dessa bör fullföljas. Resultatet av den studie som gjorts av investeringsprojekt vid Karolinska sjukhuset redovisas i bilagda promemoria som utarbetats gemensamt av Locum AB och sjukhuset. Utredningen – liksom ledningen för Karolinska sjukhuset - står bakom promemorians bedömningar och slutsatser.

Den sammantagna investeringsutgiften för de projekt som redovisas i bilagan uppgår till ca 3 600 mnkr. Utredningens förslag är att klartecken nu ges för investeringar för ca 500 mnkr.

Två större projekt på Karolinska sjukhuset, ny obduktionsbyggnad samt ombyggnad av laboratoriebyggnad L4, befinner sig i byggskedet och bör enligt utredningen färdigställas. Samma gäller två andra projekt som tidigare har godkänts av landstingsfullmäktige respektive landstingsstyrelsen men där byggnation ännu inte påbörjats. Det gäller akutmottagning med interimisbyggnad (205 mnkr) samt laboratoriebyggnad L1 (80 mnkr). Motiven för utredningens ställningstagande framgår av bilagan.

Övriga av utredningen genomgångna investeringsprojekt har – förutom i ett fall – behandlats av produktionsstyrelsen men ännu inte prövats av fullmäktige eller landstingsstyrelsen. Det gäller försörjningskvarteret, evakueringsbyggnad D4, Radiumhemmet P8 samt kraftförsörjning inkl reservkraft. Utredningens förslag till beslut rörande dessa investeringar (motiven framgår av bifogad promemoria) är följande.

Försörjningskvarteret

Projektering av förberedande arbeten fortsätter som planerat och investeringsbeslut

		fattas avseende näringscentrum och temporär avfallsterminal (117 mnkr). Program färdigställs för anslutande kulvertar, förberedande arbeten del B samt nybyggnad etapp 1 (53 mnkr)
<i>Evakueringsbyggnad, D4</i>		Projektet vilar i avvaktan på utredningens rapport till sommaren.
<i>Radiumhemmet, P8</i>		Programarbetet fullföljs (2 mnkr) och diskussion tas upp med donatorerna
<i>Kraftförsörjning reservkraft</i>	<i>inkl</i>	Utredning sker av hur kraftförsörjning, redundans och reservkraft skall kunna genomföras utan ombyggnad av försörjningskvarteret (1 mnkr)

För investeringen på 117 mnkr i försörjningskvarteret tillkommer 30 mnkr för utrustning vilket har inarbetats i ovanstående förslag till beslut.

Produktionsstyrelsen beslutade den 18 december 2001 godkänna en investering på 24,8 mnkr i rivning av aula B4 och uppförande av ny aula B5. Beslutet villkorades med att landstingsfullmäktige godkänner projektet avseende evakueringsbyggnad D4. Utredningen föreslår att beslut om den sistnämnda investeringen inte fattas nu. Projektering av ny aula bör ändå genomföras och det får ske utifrån det av produktionsstyrelsen redan fattade beslutet.

Projektet rörande upprustning och tillbyggnad för neurologi och psykiatri har ännu inte behandlats av produktionsstyrelsen. Utredningens förslag är här att förstudiearbete och arkitektävling slutförs inom en ram på 4 mnkr. Enligt gällande investeringsprocess skall ett sådant beslut tas av produktionsstyrelsen varför utredningen föreslår att landstingsstyrelsen beslutar rekommendera produktionsstyrelsen att snarast göra så. Vidare beslut om projektet får avvakta utredningens fortsatta arbete.

Utredningen har för avsikt att i sin rapport till sommaren återkomma med ytterligare bedömningar av investeringsläget inom sjukvården. I de fall det bedöms nödvändigt kommer så att ske redan tidigare.

Karolinska sjukhuset och Locum har begärt att de inte skall belastas med eventuella kostnader som kan uppstå till följd av avbrott i investeringsprojekt. Utredningen delar den ståndpunkten och närmare prövning av frågan får ske senare.

Sören Olofsson